
UCHWAŁA NR XXIV/181/2017
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 139 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
obowiązujące na terenie gminy Witkowo na okres 12 m-cy, od dnia 01.04.2017r. do dnia 31.03.2018r., stanowiącą 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: LTCNW-ESOKB-BZYBO-MWRAG-REIJE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/181/2017

Rady Miejskiej w Witkowie

z dnia 24 lutego 2017 r.

Taryfa zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

1. Informacja ogólna. 

1)  Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków obowiązujące na terenie gminy Witkowo na okres 12 m-cy od dnia 01.04.2017r. do 
dnia 31.03.2018r. 

2)  Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 139 ze zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886 ze zm.). 

3)  Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych z terenu 
gminy Witkowo w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Witkowie.

2. Taryfowe grupy odbiorców. 

1)  Uwzględniając lokalne warunki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków zastosowano taryfę jednolitą, jednoczłonową, zawierającą jednolite dla poszczególnych taryfowych 
grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę oraz jednolite dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny 
za odprowadzane ścieki. Zakład nie wprowadził opłat abonamentowych.

3. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat. 

1) W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują jednolite ceny. W rozliczeniach za pobraną wodę 
i odprowadzone ścieki obowiązują ceny wyrażone w złotych za 1 m3 dostarczonej wody lub odprowadzonych 
ścieków. Do powyższej ceny dolicza się podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. O ile umowa 
zawarta z Odbiorcą nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. Odbiorca usług 
dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych 
w umowie. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na na podstawie wskazań wodomierza 
głównego i dodatkowego. Ilość ścieków odprowadzanych przez odbiorców ustala się na podstawie wskazań 
urządzeń pomiarowych. W przypadku braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzanych ścieków przyjmuje 
się jako równą ilości wody pobranej, ustalonej na podstawie odczytu wodomierza głównego lub wodomierza 
własnego, albo określonej w umowie. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków z odbiorcami, ilość 
bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadku, gdy wielkość jej zużycia na ten cel 
ustalona jest na podstawie wodomierza dodatkowego. W przypadku braku wodomierza głównego, ilość wody 
dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym 
przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm. 
W przypadku gdy Zakład Gospodarki Komunalnej świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz 
brak jest urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych 
norm zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach - jako równą ilość ścieków określonej 
w umowie. W sytuacji stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 

Id: LTCNW-ESOKB-BZYBO-MWRAG-REIJE. Uchwalony Strona 1



okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 
nieprawidłowego działania wodomierza.

4. Zestawienie cen za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków: 

1) cena za zaopatrzenie w wodę – 2,94 zł/m3, 

2) cena za odprowadzanie ścieków – 5,91 zł/m3 

(do powyższych cen należy doliczyć 8% podatku VAT).

Id: LTCNW-ESOKB-BZYBO-MWRAG-REIJE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIV/181/2017 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 139 ze zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa na 1 rok na 
podstawie niezbędnych przychodów po dokonaniu ich alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców 
usług, taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne ustalają niezbędne przychody uwzględniając w szczególności koszty związane ze 
świadczeniem usług, poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, ustalone na podstawie ewidencji 
księgowej, z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w roku obowiązywania taryfy, zmiany 
warunków ekonomicznych oraz wielkość usług i warunki ich świadczenia oraz koszty wynikające 
z planowanych wydatków inwestycyjnych. Szczegółowe sposoby określania taryf określa w drodze 
rozporządzenie minister właściwy do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 

 Zgodnie z art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, taryfy 
podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze zmianą 
stawki podatku od towarów i usług. Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie przedstawił Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Witkowo wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Witkowo na okres 12 m-cy od dnia 01.04.2017r. do dnia 31.03.2018r. 
Do wniosku dołączona została szczegółowa kalkulacja cen i stawek opłat. Taryfy zostały opracowane zgodnie 
z przepisami w/w ustawy i rozporządzenia. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: LTCNW-ESOKB-BZYBO-MWRAG-REIJE. Uchwalony Strona 1




